



---

# **Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Szprotawy**

---

**Od 30 sierpnia do 28 września 2023 r.**

---



---

# **DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU GMINY**

---



## PODZIĘKOWANIA DLA NADLEŚNICTWA SZPROTAWA

**30 sierpnia br.**, podczas sesji Rady Miejskiej w Szprotawie uhonorowałem Szprotawską Odznaką Turystyczną Nadleśniczego Nadleśnictwa Szprotawa, Dariusza Chełskiego oraz **Zastępcę Nadleśniczego, Mariusza Chrupałę** za ogromny wkład w rozwój gminnej turystyki



Z całym kierownictwem ratusza oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Stambulskim wraz z Radnymi podziękowaliśmy załodze Nadleśnictwa Szprotawa za nieocenioną i nieustanną pomoc przy modernizacji obiektów turystycznych w naszej gminie.



## SPRAWY SZPROTAWSKIEGO SZPITALA

**30 sierpnia br.** spotkałem się z współwłaścicielami Nowego Szpitala w Szprotawie, **Prezes Zarządu, Anną Golik** oraz **przedstawicielem Zarządu Penta Hospitals, Dariuszem Chowańcem**



### Tematy spotkania:

- wspólne kontynuowanie inwestycji,
- rozwijanie usług medycznych.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Rady Miejskiej w Szprotawie: **Przewodniczący Andrzej Stambulski, Wiceprzewodniczący Andrzej Skawiński** oraz **Radny Roman Pakuła**.



## NASI ZŁOCI SZPROTAWIANIE



Podczas spotkania wspólnie z moją Zastępczynią Dorotą Grzeszczak i Kierownikiem Maciejem Boryną wręczyłem lekkoatletom nagrody w postaci rowerów, dziękując za rozstawianie Szprotawy w najodleglejszych zakątkach świata.

**31 sierpnia br. gościłem wspaniałych, młodych sportowców – złotych medalistów Mistrzostw Polski, Europy i Świata **Oskara Stachnika, Wojciecha Lewkowicza, Huberta Trościankę i Dylana Karczewskiego****





## SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY

**1 września br., spotkałem się z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu, bryg. Janem Marszałkiem, Dowódcą Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Szprotawie, mł. bryg. Danielem Pelcem oraz **Głównym Menadżerem** azjatyckiej firmy MINTH, Weiwang Wang**

### **Cel spotkania:**

- **zacieśnienie współpracy.**



## ULICA SŁOWACKIEGO ODDANA W RĘCE WYKONAWCY



**1 września br.**, towarzyszyłem Staroście Żagańskiemu Henrykowi Janowiczowi podczas przekazania teren pod realizację zadania pt.: **„Przebudowa drogi powiatowej nr 3907F – ul. Słowackiego w Szprotawie”**, wykonawcy zadania Władysławowi Dubielowi, który reprezentuje Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe DUBIEL

- **Starostwo Powiatowe** na zadanie otrzymało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie **2.961.855 zł.**
- Wkład własny, czyli **ponad 2,5 mln zł** pokryje **Gmina Szprotawa** ze swojego budżetu.



## UROCZYSTOŚĆ ROZPOCZĘCIA PRODUKCJI

**6 września br.** wspólnie z moją Zastępczynią Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy w **uroczystości rozpoczęcia produkcji Minth Group**, zakładu z branży motoryzacyjnej w szprotawskiej strefie gospodarczej







## UMOWA NA NOWE DROGI W BOBROWICACH, LESZNIĘ GÓRNYM I WITKOWIE



**8 września br.,** podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. z Głogowa na przebudowę dróg w Bobrowicach, Lesznie Górnym i Witkowie





## NAGRODA TRAFIŁA DO SZPROTAWY

**14 września br.**, z upoważnienia prof. Leszka Sibilskiego, przyznanej Szprotawie nagrodę w ramach **Światowego Dnia Roweru ONZ** „za nadzwyczajne zaangażowanie w promocję rowerów dla dzieci i młodzieży” odebrałem z rąk **Andrzeja Silińskiego, Prezesa Polskiego Stowarzyszenia dla Rozwoju Infrastruktury Rowerowej**



Przy okazji wizyty w Szprotawie, prezes Andrzej Siliński zapoznał się z nowym Pumptrackiem i Skateparkiem na Stadionie Miejskim, jak też nowatorską kładką przy ul. Sienkiewicza oraz postępowami prac przy budowie strategicznej ścieżki rowerowej „Velo Sprotavia”.



## ODWIEDZINY GOŚCI Z CHIN

**22 września br., wspólnie z kierownictwem Urzędu gościliśmy  
Dyrektora Zarządzającego Minth GmbH, Mr. Jong-Hwa Chin  
z Zarządem**





## **NOWA DROGA W BOBROWICACH**

**Kolejna wspólna inwestycja drogowa z Nadleśnictwem Szprotawa przebudowa odcinka drogi gminnej z Bobrowic w kierunku Sierakowa, o długości ponad 0,5 km.**



**Wartość zadania to 286 848 zł.,  
z czego 70 % pokryło Nadleśnictwo Szprotawa.**



## WYREMONTOWANY MOST NA RZECE SZPROTAWA

W przyszłym roku most na ulicy Krasińskiego będzie obchodził **100-lecie funkcjonowania**





## KOLEJNA NAGRODA TRAFIŁA DO SZPROTAWY

Podczas tegorocznej gali **Lubuski Mister Budowy** nagrodzono gminę Szprotawa w kategorii "**Budownictwo użyteczności publicznej oraz zabytki**" za modernizację stadionu miejskiego.



26 września br., w imieniu burmistrza Szprotawy i załogi Urzędu Miejskiego nagrodę odebrali kierownicy wydziałów Piotr Wciórka i Maciej Boryna.

Nagrodę wręczyła Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak

<https://lubuskie.pl/wiadomosci/21230/lubuscy-misterzy-budowy-odebrali-nagrody>



## Wyjazd studyjny

**W dniach 25-27 września br. odbyłem Wyjazd studyjny na rzecz rozwoju obszarów wiejskich Gminy Szprotawa na Dolny Śląsk w towarzystwie sołtysów, radnych i członków OSP**

**Zwiedziliśmy:** Zielarnię Benedyktynek w Lubomierzu -projekt dofinansowany z PROW, Park Miejski w Lubomierzu - projekt Rewitalizacja Parku Miejskiego w Lubomierzu dofinansowany z PROW, Wieżę Ciśnień w Mirsku, która w wyniku realizacji projektu dofinansowanego z PROW jest Wieżą Widokowa, Kopalnię Kobaltu -projekt realizowany z RPO Dolny Śląsk -aktualnie miejsce turystyczne.



W ramach projektu przeprowadzone zostały także prelekcje na temat możliwości rozwoju obszarów wiejskich na terenie Gminy Szprotawa z panelem dyskusyjnym.



---

# **POZYSKIWANIE ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH**

---





## POZYSKIWANIE ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH

Lp	Nazwa programu/projektu	Pozyskana kwota
1	<b>Polski Ład: ZABYTKI</b> „Remont elewacji wieży zachodniej Ratusza Miejskiego w Szprotawie”	250.000,00 zł
2	<b>Polski Ład: ZABYTKI</b> „Wykonanie nowej elewacji na kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Lesznie Dolnym”	250.000,00 zł
3	<b>VI edycja Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych PGR</b> „Poprawa dostępności komunikacyjno-transportowej poprzez przebudowę ul. Lipowej w Wiechlicach”	2.000.000,00 zł
4	<b>Fundacja Orange</b> „Utworzenie i wyposażenie pracowni Orange w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szprotawie”	31 868,01 zł
5	<b>Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego</b> „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w Miejskiej Bibliotece Publicznej Szprotawie”	17 230,00 zł
<b>Ogółem środki pozyskane:</b>		<b>2.549.098,01 zł</b>



---

# **DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI I OCHRONY ŚRODOWISKA**

---



## GOSPODARKA ŚMIECIOWA

**12 września br., spotkałem się z Zenonem Turowskim Prezesem firmy PREZERO i Marcinem Kwaśniewskim Dyrektorem ZUZ Sp. z o. o, Oddział w Szprotawie**

### **Temat spotkania:**

- ceny za przyjmowanie odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych należącej do firmy PREZERO Sp. z o.o., znajdującej się w obrębie wsi Kartowice.

W spotkaniu uczestniczyli również: Piotr Wciórka Kierownik i Agnieszka Katan Inspektor Wydziału Nieruchomości Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



## CIĄGŁA WALKA O USUNIĘCIE NIELEGALNEGO SKŁADOWISKA W WIECHLICACH

**15 września br.**, odbyło się posiedzenie Sądu Rejonowego w Żaganiu w związku z zażaleniem złożonym przez Burmistrza Szprotawy na postanowienie Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Żaganiu **o umorzeniu śledztwa** w sprawie składowania wbrew przepisom różnego rodzaju odpadów przez firmę Formid Sp. z o.o. przy ul. Jesionowej w Wiechlicach

Sąd wyznaczył następny termin rozprawy  
na dzień **10 listopada br.**



## SEGREGACJA ODPADÓW

Aktualnie trwa postępowanie administracyjne prowadzone przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w sprawie wymierzenia Gminie Szprotawa administracyjnej kary pieniężnej za niewykonanie obowiązku osiągnięcia wymaganych prawem poziomów segregacji papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w latach 2019, 2020, 2021 i 2022.

**11 września br.**, wysłałem do WIOŚ w Zielonej Górze wyjaśnienia oraz wniosek o odstąpienie od nałożenia administracyjnej kary pieniężnej Gminie i poprzestanie na pouczeniu.

**20 września br.**, na spotkaniu z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przedstawiłem stanowisko gminy, wszystkie argumenty oraz omówiłem zaistniałą sytuację.

### Ustalono:

konieczność przesłania dodatkowego pisma a Wojewódzki Inspektor obiecał jeszcze raz przeanalizować sprawę.

W spotkaniu uczestniczyli również: **Marcin Kwaśniewski** Dyrektor ZUZ Sp. z o. o, Oddział w Szprotawie, **Piotr Wciórka** Kierownik i **Agnieszka Katan** Inspektor Wydziału Nieruchomości Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



## DECYZJE ŚRODOWISKOWE

**Prowadzonych jest 6 postępowań w sprawach wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć polegających na:**

- 1.** Odtworzeniu zbiornika wodnego małej retencji przy ul. Zamkowej w Szprotawie wraz z jego zasileniem wodami rzeki Bóbr dla naszej Gminy.
- 2.** Zwiększeniu retencji poprzez przebudowę rurociągu hydrotechnicznego cieku naturalnego rzeki Garbarnia na koryto otwarte i budowa zastawki na dz. nr 27/15, 441/1 i 441/2 w Lesznie Górnym Gmina Szprotawa dla Wód Polskich.
- 3.** Zbieraniu odpadów innych niż niebezpieczne na dz. nr 321/227, 321/261, 321/262, 321/263, 321/264, 321/265, 321/266, 321/267, 321/268, 321/269, 321/270, obręb 0002 Szprotawa, gmina miejska Szprotawa dla firmy E-group s.c. ze Szprotawy.



## DECYZJE ŚRODOWISKOWE

4. Instalacji do powlekania kataforetycznego części aluminiowych i stalowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakładzie Mignen Sp. z o.o. w Szprotawie, na dz. 280/162, 280/163, 280/164, 280/165 obręb 0017 Wiechlice, gmina Szprotawa, powiat żagański.
5. Budowie małej elektrowni wodnej na istniejącym jazie kanału Młynówka przy ul. Młynarskiej w Szprotawie dla inwestora prywatnego z Żagania.
6. Budowie elektrociepłowni na paliwa alternatywne wraz z instalacją do przesyłu ciepłej wody dla Łużyckiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Marszowie dla Łużyckie Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Marszowie.



---

# OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE

---





## **ZEBRANIE RADY PEDAGOGICZNEJ**

**31 sierpnia br.** wspólnie z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy w zebraniu rady pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Szprotawie

Podczas spotkania złożyliśmy serdeczne życzenia, gratulacje i wyrazy uznania oraz wręczyliśmy nagrodę z okazji Jubileuszu 35-lecia pracy zawodowej

**Pani Jadwidze Zarzecznej-Rosół,**  
Dyrektorce Szkoły Podstawowej nr 1 w Szprotawie



## OTWARCIE PRACOWNI ORANGE

1 września br., w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szprotawie miało miejsce otwarcie Pracowni Orange dzięki Fundacja Orange





## HISTORYCZNA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO W SZPROTAWIE



**4 września br.,** wszyscy uczniowie gminnych szkół świętowali **rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2023/2024** na szprotawskim stadionie.



Inauguracja uświetniona była przekazaniem **329 pierwszoklasistom nowych jednośladów** - dzięki projektowi *„Rower dla Pierwszaka”*.



Szprotawską uroczystość transmitowały największe informacyjne stacje radiowe i telewizyjne, m.in. Polsat News, TVN, TTV, TVP czy radio ZET.





# SPRAWY OBYWATELSKIE



## DZIEŃ BIAŁEJ LASKI



**6 września br.** Sekretarz Gminy Szprotawa Katarzyna Dzedzic reprezentowała mnie w obchodach **Międzynarodowego Dnia Białej Laski** w Żagańskim Kole Polskiego Związku Niewidomych



## ŚLUBY CYWILNE POZA LOKALEM URZĘDU STANU CYWILNEGO

8 września br., na wniosek nupturientów,  
w malowniczych okolicznościach przyrody  
na terenie Pałacu Wiechlice  
udzieliłem ślubu z cudzoziemcem  
w obecności tłumacza przysięgłego



## NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” ELIZY ORZESZKOWEJ

9 września br., na dziedzińcu  
MAGDALENEK w Szprotawie oraz  
wszystkim gminnych placówkach  
oświatowych odbyło się  
Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”





## FESTYNY

Święto Ziemniaka

9 września 2023 r.,

Sieraków







# FINAŁ AKCJI NA POMOC DLA RAFAŁKA



Siecieborzycy  
9 września 2023 r.,



MONSTANTO **PO PIERWSZE** **bluk** **1.5%** KRS 0000610982  
FUNDACJA 602 198 402





## FESTYNY

### Święto Chleba

10 września 2023 r.,

Pasterzowice





## FESTYNY

Święto Dyni  
16 września 2023 r.,

Leszno Dolne





## UROCZYSTOŚĆ W CERKWI W LESZNIE GÓRNYM



**21 września br.**, na zaproszenie ks. Jarosława Szmajdy, Proboszcza Parafii Prawosławnej w Lesznie Górnym uczestniczyłem w uroczystości odpustu, Parafialnego Święta Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

Z tej okazji przekazałem dofinansowanie z budżetu gminy Szprotawy w wysokości **9 tys. zł.** na rozpis Świątyni freskami.

W uroczystości uczestniczyli również: Halina Sawa, Radna Rady Miejskiej w Szprotawie, Marek Łukaszka, Sołtys Leszna Górnego, Małgorzata Urbaniak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lesznie Górnym i Cecylia Brodzińska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiechlicach.



## PODSUMOWANIE PILOTAŻOWEJ AKCJI PATROLI PREWENCYJNYCH



**22 września br., spotkałem się  
ze strażakami Gminnych  
Jednostek OSP oraz  
Martą Wojtkowiak,  
Inspektorem do spraw  
obronnych, wojskowości i BHP  
w Urzędzie Miejskim  
w Szprotawie**

### **Cel spotkania:**

- ✓ podsumowanie pilotażowego projektu poprawiającego bezpieczeństwo Szprotawian.



## FESTYNY

### Na Styku Kultur w Lesznie Górnym 23 września 2023 r.





# UROCZYSTOŚCI



## JUBILEUSZ OSP W SIECIEBORZYCACH



16 września br., Ochotnicza Straż Pożarna w Siecieborzycach świętowała 75 lat swojej służby dla społeczności







**POMOC UKRAINIE**





## 5. KONWÓJ HUMANITARNY Z POMOCĄ DLA MIASTA UMAŃ

**W niedzielę, 17 września br., o godz. 18.00 w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Szprotawie odbyła się msza w intencji niesionej pomocy, po czym wyruszyliśmy do Ukrainy.**

Pogrążanym w wojnie mieszkańcom Umania przekazaliśmy m.in. samochód pożarniczy, środki czystości i higieniczne, chemię gospodarczą, żywność, odzież, komputery i wyposażenie dla szkół.

Dary serca pochodzą od mieszkańców gminy Szprotawa i Kórnika, a także Sprembergu i Gevelsbergu w Niemczech.





# **DZIĘKUJĘ PAŃSTWU ZA UWAGĘ**

Burmistrz Szprotawy  
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 29 września 2023 r.